Протокол об итогах

особого закупа лекарственного средства «Фавипиравир»

г. Нур-Султан 14 июля 2020 года

район Есиль,

ул. Достык, д. 13/3

В соответствии с главой 19 Правил организации и проведения закупа

лекарственных средств и медицинских изделий, фармацевтических услуг,

утвержденных   постановлением   Правительства   Республики   Казахстан от 30

октября 2009 года № 1729 (далее – Правила), и приказом Председателя

Правления ТОО «СК-Фармация» от 08 июля 2020 года № 12-2/224 «Об особом

закупе лекарственного средства «Фавипиравир» комиссия в составе:

1. Искалиев Е.С. - председатель Правления, председатель комиссии;

2. Омарова Г.А. - управляющий директор – член Правления, заместитель

председателя комиссии;

3. Иманбердиев К.Б. - управляющий директор – член Правления;
4. Акуев А.А. – начальник управления закупок;

5. Коскельдинова А.К.- начальник управления правового обеспечения;

6. Мубараков А.К. – начальник управления аналитической работы;
7. Жакипова Э.Ж. - начальник управления сопровождения поставщиков и

отечественных товаропроизводителей (далее – Комиссия),

рассмотрев поступившие до 15.00 часов 10 июля 2020 года по электронной

почте секретарю комиссии заявки на участие в особом закупе лекарственного

средства «Фавипиравир», УСТАНОВИЛА:

1. 7 июля 2020 года на интернет-ресурсе ТОО «СК-Фармация» www.sk-

pharmacy.kz для неограниченного количества потенциальных поставщиков

размещено приглашение для участия в особом закупе лекарственного средства

«Фавипиравир» предназначенного для недопущения дальнейшего

распространения коронавирусной инфекции:

Наименование Характеристика Ед.изм. Количество
Выделенная цена

за единицу, в тенге

Сумма выделенная,

в тенге

Фавипиравир таблетки 200 мг таблетка 700 000 532,09 372 463 000

2. Представлены заявки на участие следующими потенциальными

поставщиками:

Наименование,

БИН

Местонахождение Дата и время, e-

mail

Торговое

наименование,

производитель

Цена за

единицу, в
тенге

ТОО «Demeu Pharma»

000340000436

г.Нур-Султан, пр.

Мангилик Ел, зд. 10, эт. 3

10.07.2020 г.

12:53

kairat@demeuphar

ma.kz

FAVIVIR, таблетки 200 мг,

покрытые пленочной

оболочкой,

Pharmed Healthcare

Company CAE,

Египет

492

http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/
http://www.sk-pharmacy.kz/

ТОО «ФАРМ-

ТРЕЙД-НТ»

030240013063

г. Нур-Султан,

Сарыаркинский р-н,

мик. Самал, д. 12

10.07.2020 г.

13:52

9478367@mail.ru

Фавмак (фавипиравир),
таблетки  200 мг. № 100,

Маклеодс Фармасьютикалс

ЛТД, (Macleods

Pharmaceuticals Ltd.)

Индия

532

ТОО «NF Pharma»

(НФ Фарма)

060340006723

г. Алматы, пр. Достык,

д. 38,
10.07.2020 г.

albina@nfpharma.

kz

Ciplenza, таблетки.

200 мг.

Cipla Limited

Инди

380

ТОО «СТОФАРМ»

031240000544

Костанайская обл.,

Костанайский р-н, г.

Тобыл, ул. 40 лет

Октября, д. 74

10.07.2020 г.

14:40

sntcivenko@stoph

arm.kz

Фавипиравир, таблетки

200мг, по 10 таблеток в

блистере, по 10

блистеров в упаковке,

Strides Pharma Science

Limited,

India

531,50

ТОО «медак

фарма»

150140020285

г. Алматы,

Бостандыкский р-н,

пр. Гагарина, д. 309,

кв. 55,

10.07.2020 г.

14:42

I.Timershina@me

dac.de

Кемфлу, таблетки 200 мг

по 100 штук в одной

упаковке,

Синеком

Фармасьютикалс ЛТД,

Индия

491

ТОО

«SaaPharma»

130240009650

г. Алматы,

Медеуский р-н,

пр. Достык, д. 38, оф.

705

10.07.2020 г.

14:43

albina.omirzhanov

a@gmail.com

Faviavir, таблетки, 200 мг

ADSILA ORGANICS

PVT.LTD,

Индия

400

ТОО «АК

НИЕТ»

960240000114

г.Нур-Султан, ул.

Амангелді Иманов, д.

50

10.07.2020 г.

14:39

b.khalmetova@ak-

niet.kz

Фавиковид,

таблетки 200 мг

Optimus Pharma Private

Limited,

Индия

519

ТОО «Казахская

фармацевтическ

ая компания

«МЕДСЕРВИС

ПЛЮС»

971240001494

г.Алматы,

Алмалинский р-н, ул.

Маметовой, д. 54

10.07.2020 г.

14:56

tender6@medservi

ce.kz

ФабиФлю,

Таблетка 200 мг

Glenmark Pharmaceuticals

Limited,

Индия

288,40

3. Заявки следующих потенциальных поставщиков не соответствуют

требованиям Правил и (или) условиям приглашения для участия в особом закупе

по следующим основаниям:

1) ТОО «Demeu Pharma»:

в нарушение условия приглашения для участия в особом закупе график

поставки не соответствует приложению 1 к приглашению;

2) ТОО «ФАРМ-ТРЕЙД-НТ»:

в нарушение условия приглашения для участия в особом закупе график

поставки не соответствует приложению 1 к приглашению;

в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части первой

пункта 372 не представлена копия документа, подтверждающего соблюдение

требования о государственной регистрации лекарственного средства,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил;

3) ТОО «NF Pharma» (НФ Фарма):

в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части первой

пункта 372 не представлена копия документа, подтверждающего соблюдение

требования о государственной регистрации лекарственного средства,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил;

4) ТОО «СТОФАРМ»:

в нарушение условия приглашения для участия в особом закупе график

поставки не соответствует приложению 1 к приглашению;

в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части первой

пункта 372 не представлена копия документа, подтверждающего соблюдение

требования о государственной регистрации лекарственного средства,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил;

5) ТОО «SaaPharma»:

в нарушение подпункта 2) пункта 214 Правил и подпункта 2) части первой

пункта 372 не представлена копия документа, подтверждающего соблюдение

требования о государственной регистрации лекарственного средства,

предусмотренного подпунктом 1) пункта 20 Правил.

4. Заявки потенциальных поставщиков ТОО «медак фарма», ТОО «АК

НИЕТ» и ТОО «Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС

ПЛЮС» соответствуют условиям приглашения и требованиям Правил. Ценовое

предложение потенциального поставщика ТОО «Казахская фармацевтическая

компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» является наименьшим, что в соответствии с

подпунктом 1) пункта 3 и пунктом 253 Правил позволяет определить его

победителем закупа.

5. По результатам рассмотрения документов потенциальных поставщиков,

Комиссия, руководствуясь пунктом 1 статьи 5 Гражданского кодекса Республики

Казахстан, пунктами 3, 20, 212, 214, 247, 253, 372 Правил, РЕШИЛА:

1) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «Demeu Pharma» в

связи с несоответствием условиям приглашения, на основании подпункта 3)

пункта 247 Правил;

2) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «ФАРМ-ТРЕЙД-

НТ» в связи с:

несоответствием условиям приглашения, на основании подпункта 3)

пункта 247 Правил;

непредставлением копии документа, подтверждающего соответствие

требованию о государственной регистрации медицинского изделия,

предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20)

пункта 247 Правил;

3) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «NF Pharma» (НФ

Фарма) непредставлением копии документа, подтверждающего соответствие

требованию о государственной регистрации медицинского изделия,

предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20)

пункта 247 Правил;

4) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «SaaPharma» в

связи с непредставлением копии документа, подтверждающего соответствие

требованию о государственной регистрации медицинского изделия,

предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20)

пункта 247 Правил;

5) отклонить заявку потенциального поставщика ТОО «СТОФАРМ» в

связи с:

несоответствием условиям приглашения, на основании подпункта 3)

пункта 247 Правил;

непредставлением копии документа, подтверждающего соответствие

требованию о государственной регистрации медицинского изделия,

предусмотренного пунктом 1) пункта 20 Правил, на основании подпункта 20)

пункта 247 Правил.

6) признать победителем закупа потенциального поставщика ТОО

«Казахская фармацевтическая компания «МЕДСЕРВИС ПЛЮС» с

предложенным им торговым наименованием, характеристикой и ценой,

указанным в пункте 2 настоящего протокола, на основании пункта 253 Правил.

Настоящий протокол подлежит опубликованию на интернет-ресурсе ТОО

«СК-Фармация» не позднее 14 июля 2020 года.

Председатель комиссии Е. Искалиев

Заместитель председателя комиссии Г. Омарова

Члены комиссии: К. Иманбердиев

А. Коскельдинова

Э. Жакипова

А.Акуев

А.Мубараков

Секретарь комиссии А.Сатенова